
UCHWAŁA NR LIV.468.2023 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy domowej 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Wilczyn. 

2. Wójt Gminy Wilczyn występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3, 
3a lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy w Zespole 
Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanym także „Zespołem”, a następnie po 
uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody tak wskazanych osób na prace w Zespole, podpisuje  z tymi 
podmiotami porozumienie. 

3. Wójt Gminy Wilczyn w formie zarządzenia powołuje do składu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej Zespołem, przedstawicieli podmiotów, o których mowa 
w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie 
wskazanych w porozumieniach zawartych przez Wójta Gminy Wilczyn z wyżej wymienionymi podmiotami. 

4. W skład Zespołu wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa 
złoży taki wniosek do Wójta Gminy Wilczyn w związku z zamieszkiwaniem na obszarze Gminy Wilczyn 
żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

5. W skład Zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele innych podmiotów niż 
określone w art. 9a ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, działających 
na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Wilczyn odwołuje członka Zespołu: 

1) na wniosek członka Zespołu, 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

3) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne 
przestępstwo skarbowe. 

2. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej skutkuje 
koniecznością powołania nowego członka, przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego 
przedstawiciela na członka Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, który 
powołany zostaje do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w trybie 
określonym w § 1pkt 3. 

§ 3.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E7EE09-5E85-4659-A1B6-A850585BF435. Podpisany Strona 1



 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E7EE09-5E85-4659-A1B6-A850585BF435. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wobec zmiany pierwszej z ustaw powołanych w podstawie prawnej niniejszej uchwały, mocą ustawy z dnia 
9 marca 2023r. (Dz.U. 2023, poz. 535), na gminy nałożono obowiązek zmiany funkcjonowania zespołów i grup 
pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy. 

Głównym zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań Wszelkich 
podmiotów, jednostek organizacyjnych oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Ustawodawca delegował upoważnienie dla rady gminy określające w formie uchwały, tryb i sposób 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E7EE09-5E85-4659-A1B6-A850585BF435. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV.468.2023 RADY GMINY WILCZYN z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


